

## Samverkansträff – Barnkonventionen 2017-02-10

Deltagare: Annika Eriksson (Rädda barnen), Cecilia Samuelsson (Östermalmskyrkan-projektledare integrationsprojekt), Frida Berglund (Trygga Barnen-Trygg hjälte), Marianne Lundquist Öhrn (Rädda barnen – ordförande lokalföreningen Kristianstad), Allan Andreasson (Östermalmskyrkan-RÅSU), Linda Edvardsson (Arbete och välfärdsförvaltningen – integrationssamordnare) och Linda Ljungdahl (Östermalmskyrkan).

### Dagens diskussionspunkter:

#### Älskade barn

Studiefrämjandet, Rädda barnen och Arbete och välfärdsförvaltningen har startat ett upp projektet *Älskade barn* som innebär kursverksamhet för målgruppen ”ny förälder i Sverige”. Skriftligt material om kursen ges.

#### Mötesplatser för barn och unga

Integrationssamordnaren lyfter behovet av fler mötesplatser och aktiviteter för barn och unga. Fritidsgårdarna är mötesplatser och på Näsby finns Urbana hembygdsgården men behovet är större än så. På sommaren erbjuds gratis sommarlovsaktiviteter för barn i åldern 6-15 år. Det finns behov av gratisaktiviteter för hela året. Östermalmskyrkan berättar om de aktiviteter som finns för barn och unga i kyrkan.

#### Gängkultur och social media

Integrationssamordnaren berättar om en oroväckande utveckling av gängkultur på Näsby och Charlottesborg. Det finns motsättningar mellan ungdomar på Näsby och Charlottesborg. Det är oroligt på skolan i på Näsby.

#### Trygga Barnen

Under det senaste halvåret har information om verksamheten spridits till ungdomar. Affischer har satts upp på skolor i Kristianstads kommun. Trygga Barnen vänder sig till barn som är anhöriga till personer med psykisk ohälsa och/eller beroendeproblematik. Trygga Barnen erbjuder barnen att förmedla en stödjande kontakt t.ex. Vändpunkten.

#### Metodstöd Barnkonventionen

Rädda barnen har tagit fram ett metodstöd för att berätta om barns rättigheter på ett pedagogiskt sätt för barn i åldern 5-8 år. Lokalföreningen i Kristianstad önskar nu komma i kontakt med skolor för att prova metodstödet.

#### Östermalmskyrkans integrationsprojekt

En kartläggning har gjorts (genom att ställa frågor till nyanlända och socionomer) avseende vilket stöd nyanlända främst önskar. Kartläggningen visar att social samvaro är den viktigaste faktorn för lyckad integration, att få umgås med svenskar. Östermalmskyrkan har beslutat att arbeta aktivt med integration. Exempel på aktiviteter i denna riktning är: mötesplats för

nysvenskar på fredag förmiddagar, barngrupper för olika åldrar, språkcafe, SFI (ska starta snart tillsammans med Hyllie folkhögskola), storfamiljsfredagar. Integrationssamordnaren uppger att det vore bra om dessa aktiviteter finns med i Integrationskompassen på Kristianstads kommuns hemsida. Integrationssamordnaren tar emot information om aktiviteter och ser till att de publiceras där.

**Nästa möte: Fredagen den 1 september kl. 13.00-15.00**

/ Linda Ljungdahl